
 

PORTARIA Nº 054/2021, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 
Dispõe sobre redefinição e posse de membros da 
diretoria do CRP/18ª Região, e dá outras providências. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 18ª Região de MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766, de 20 de 
dezembro de 1971; regulamentada pelo Decreto nº 79.822 de 17 de julho de 1977 e;  
CONSIDERANDO deliberação durante a 144ª Sessão Plenária ocorrida em 17/09/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar a redefinição da composição da diretoria do CRP/18ª Região, que fica 
assim definida: Permanece no cargo de Conselheiro Presidente, o Conselheiro Gabriel 
Henrique Pereira de Figueiredo, brasileiro, solteiro, psicólogo inscrito no CRP 18 sob 
nº 18/02762, portador da Cédula de Identidade 1628251-5-SSP/MT emitida em 
26/07/2005, inscrito no CFP /MF sob nº 032.960.681-63, com endereço à Rua Gregório 
Vivalmor nº 17 Qd. 34 Bairro Morada da Serra, Cuiabá-MT – CEP 78.055-542; O cargo 
de Conselheiro Vice Presidente, será substituído pelo conselheiro George Moraes De 
Luiz, brasileiro, solteiro, psicólogo, inscrito no CRP sob nº 18/02955, portador da 
Cédula de Identidade RG 1416486-8  SESP/MT, emitida em 11/02/2016, inscrito no 
CPF/MF 004.733.271-98, com endereço à Rua Jose Lins do Rego, nº 62, Bairro Jardim 
Atlântico - Rondonópolis-MT - CEP 78.735-636; Permanece no cargo de Conselheira 
Tesoureira, a Conselheira Sheila Carla de Queiroz Gomes, brasileira, solteira, psicóloga 
inscrita no CRP 18 sob nº 18/1730, portadora da Cédula de Identidade nº 1313816-2- 
SSP/MT, emitida em 31/08/2017, inscrita no CFP/MF 011.255.691-40, com endereço à 
Rua Curitiba nº 248, Qd. 47 Bairro Novo Horizonte, Cuiabá-MT CEP 78.058-663; Passa a 
exercer o cargo de Conselheira Secretária, a Conselheira Kamila Cristina da Costa, 
brasileira, solteira, psicóloga inscrita no CRP18 sob nº 18/02082, portadora da Cédula 
de Identidade 21411123SSP/MT, emitida em 16/08/2012, inscrita no CPF sob nº 
018.969.141-79, com endereço à Rua Desembargador Alírio de Figueiredo nº 325  , 
Bairro Dom Aquino , Cuiabá-MT., CEP 78.015-195. 
 
Art. 2º A diretoria de que trata o artigo anterior toma posse na presente sessão 
plenária. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  
 
Cuiabá-MT, 17 de setembro de 2021. 

 
 
 
 

Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia 18ª Região 


		2021-10-05T11:54:10-0400
	GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DE FIGUEIREDO:03296068163




